
 
 
 
 
 
 
 

Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de gestión 
de residuos textiles y asimilables 

 
 
 

1.- Entidad adjudicadora. 
 

a)  Organismo: Mancomunidad de Debagoiena. 

b)  Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. 

c)  Nº de expediente: 04/2011 servicios. 

d)  Dirección de Internet del perfil del contratante: www.debagoiena.com. 
 
2.- Objeto del contrato. 
 

a)  Tipo: contrato de servicios. 

b)  Descripción del objeto: la prestación del servicio de gestión, en condiciones 
ambientalmente sostenibles, de los residuos textiles y asimilables  
entregados por la Mancomunidad, maximizando su reutilización y reciclaje. 

c)  Medio de publicación del anuncio de licitación: en el Boletín Oficial de 
Gipuzkoa y en el perfil del contratante. 

d)  Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de junio de 2011. 
 
3.- Tramitación y procedimiento: 
 
 a) Tramitación ordinaria. 

b) Procedimiento abierto.  
 
4.- Valor estimado del contrato: 0 €, gratuito.  
 
5.- Presupuesto base de licitación: 0 €.  
 
6.- Formalización del contrato: 
 

a)  Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2011. 

b)  Fecha de formalización del contrato: 7 de septiembre de 2011. 

c)  Contratista: OLDBERRI, S.COOP. 

d)  Importe de adjudicación: 0 €. 

e)  Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta única. 
  

 En Arrasate, a 7 de septiembre de 2011.- La Presidenta. 


